
UCHWAŁA Nr XLI/324/2017 

Rady Gminy Niechlów 

z dnia 21 grudnia 2017 roku 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Niechlowie. 

 

 Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeksu 

Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz.U. 2016. 23 ze zmianami) 

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Andrzeja Ilkowskiego zam. Bełcz Wielki 9 z dnia 13 

listopada 2017 roku na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                               

w Niechlowie. 

§ 2. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Niechlów. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania Skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi oraz doręczenia Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz                             

z uzasadnieniem. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLI/324/2017 Rady Gminy Niechlów z dnia 21 grudnia 2017 roku 

 

 W dniu 15 listopada 2017 roku na ręce Przewodniczącej Rady Gminy Niechlów 

wpłynęła skarga Pana Andrzeja Ilkowskiego zam. Bełcz Wielki nr 9, na działanie Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niechlowie. Przedmiotem skargi jest                                           

„w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo 

przez pracowników, naruszenie praworządności”. 

Zgodnie z § 91 ust. 2 pkt 3 Statutu Gminy Niechlów skarga została przekazana do Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Niechlów celem rozpatrzenia. W dniu 24 listopada 2017 roku na 

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Radni rozpatrywali zasadność złożonej skargi. Przesłuchano 

strony Panią Marię Krygier – Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niechlowie 

oraz wnoszącego skargę Pana Andrzeja Ilkowskiego. 

Mając powyższe na względzie Komisja Rewizyjna wskazała, że zgodnie z art. 227 ustawy 

Kodeks Postępowania Administracyjnego na który powołuje się skarżący – przedmiotem skargi 

może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe 

organy oraz przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących,                     

a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Komisja Rewizyjna mając tak zakreśloną właściwość, dokonała analizy treści złożonej skargi,               

z której wynikały, m.in. następujące zarzuty w stosunku do Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Niechlowie: 

1. „Domagania się, aby urzędnik lub organ działał prawidłowo w ramach istniejącego 

systemu”. 

2. Przy zgłoszeniu szkody z tytułu zdarzenia losowego tj. dużych porywów wiatru 

uszkodzeniu uległa posesja w miejscowości Bełcz Wielki, m.in. poszycie dachowe na 

stodole budynku gospodarczym, wiata – dach z blachy cynkowej. Skarżący uważa, że 

Pani Kierownik GOPS potraktowala go jakby „się nic nie stało”, „że nic się nie należy                    

z tego tytułu” w formie zasiłku celowego. 

3. Zarzutu wobec powołanej komisji (nieodpowiedzialności), która pod nieobecność 

właściciela wykonała na posesji zdjęcia. Ponadto nie przyjęto dowodu w sprawie – 

zdjęć dostarczonych przez właściciela posesji. Skarżący zarzuca, iż: „komisja była 

nieodpowiedzialna, podejście do tej sprawy było bardzo dziwne, niezrozumiałe. 

Pracownicy w ogóle nie są przygotowani do takich ocen zdarzeń losowych”. 

Komisja Rewizyjna przedstawiła (po przeprowadzeniu analizy całości zgromadzonego 

materiału dowodowego w postepowaniu skargowym) stanowisko Radzie Gminy Niechlów. 

Komisja Rewizyjna wskazała , że nie można uznać w świetle zgromadzonego w sprawie 

materiału dowodowego (dokumentach), że działania GOPS miały charakter negatywny. Brak 

jest tym samym podstaw do przyjęcia, że w sprawie nastąpiło zaniedbanie, czy też nienależyte 

wykonanie obowiązków przez GOPS i jego kierownika. Co do zarzutu niestosownego 

zachowania Pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niechlowie w kontaktach 



osobistych z petentem Ośrodka, Komisja Rewizyjna nie ma możliwości zweryfikowania żadnej 

z opisanych sytuacji. Każda ze stron prezentuje swoje stanowisko. Brak jest osób postronnych, 

które mogłyby bezstronnie przedstawić przebieg sytuacji. 

Co do zarzutu dotyczącego działania komisji powołanej ds. ustalenia szkód i szacowania strat 

powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku klęsk żywiołowych komisja rewizyjna nie 

jest władną do rozstrzygania tego rodzaju zarzutów.  Komisja została powołana Zarządzeniem 

Wójt Gminy Niechlów i to Wójt jest organem uprawnionym do zbadania prac powołanej przez 

siebie komisji. Dlatego też Komisja Rewizyjna wnosi do Wójta Gminy o zbadanie i zajęcie 

stanowiska co do prawidłowości działań powołanej w tym celu komisji. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Rewizyjna nie znalazła podstaw do stwierdzenia 

zasadności skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i zwróciła 

się do Rady Gminy Niechlów z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie uznania za bezzasadną 

skargi Pana Andrzeja Ilkowskiego na działalność Kierownika GOPS w Niechlowie. Rada Gminy 

Niechlów po przeanalizowaniu skargi oraz zebranych w sprawie materiałów, jak również po 

wysłuchaniu wniosków Komisji Rewizyjnej, postanowiła uznać skargę za bezzasadną, 

podzielając argumentację przedstawioną przez Komisję Rewizyjną.  


